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FORORD

Denne publikasjonen inneholder opplysninger om bedriftenes indirekte personalkostnader for-

delt på de ulike kostnadsarter i varehandel, bankvirksomhet og forsikringsvirksomhet i 1977. Norsk

Arbeidsgiverforening h ar for årene 1954, 1962, 1968 og 1973 foretatt tilsvarende undersOkelser for

sine medlemsbedrifter i bergverksdrift og industri.

Førstekonsulent Turid Sletten har ledet arbeidet med undersøkelsen.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 31. januar 1979

Petter Jakob Bjerve

Gunnar Furuholmen-Jenssen



PREFACE

This publication contains data on the establishments' indirect labour costs by cost components

in wholesale and retail trade, banking and insurance activity in 1977. The Norwegian Employers'

Confederation has for the years 1954, 1962, 1968 and 1973, Made similar surveys for the member

establishments in mining and manufacturing.

This publication has been prepared under the supervision of Mrs. Turid Sletten.

Central Bureau of Statistics, Oslo, 31 January 1979

Petter Jakob Bjerve

Gunnar Furuholmen-Jenssen
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1. FORMAL

Hovedformålet med undersøkelsen er å gi en oversikt over bedriftenes totale kostnader ved å

sysselsette arbeidskraft. Lønnsstatistikken som utarbeides for de ulike næringer gir opplysninger om

den direkte lønn, altså lønnen som inntekt for arbeidstakeren. Arbeidsgivers kostnader ved å syssel-
sette arbeidskraft vil foruten de direkte lønnsutgifter også omfatte indirekte personalkostnader.

Disse indirekte kostnadene kan være lovbestemte, avtalebestemte eller frivillige sosiale ytelser til

beste for de ansatte.

Særlig ved jamføring av lønnsforholdene i ulike land vil det være av stor betydning å ha over-

sikt over de indirekte personalkostnader i tillegg til den direkte lOnn.

Undersøkelsen, som omfatter bedrifter i varehandel, bankvirksomhet og forsikringsvirksomhet,

er lagt opp på samme måte som tilsvarende undersokelser i andre land. Den er tilpasset den inter-

nasjonale standard for klassifisering av personalkostnader som ble utarbeidd av Det Internasjonale

Arbeidsbyrå (ILO) i 1967.

2. OPPLEGG OG GJENNOMFORING

2.1. Utvala

Skjema ble sendt til bedrifter i varehandel, bank- og forsikringsvirksomhet. Det viste seg

imidlertid at mange foretak av regnskapsmessige grunner gav en samlet oppgave for sine bedrifter.

Særlig gjaldt dette for foretak i bank- og forsikringsvirksomhet.

2.1.1. Varehandel

I varehandel ble nyttet samme utvalg av bedrifter som til lønnsstatistikken pr. 1. mars 1976

med unntak av bedrifter med færre enn 10 ansatte. De minste bedriftene er ikke tatt med fordi de som

regel ikke fOrer detaljert nok regnskap over arbeidskraftskostnadene utover lønnen.

Utvalget av bedrifter bygger på den totale lønnstelling i 1975. Bedriftene ble trukket ut

tilfeldig med forskjellig utvalgsprosent i 12 strata etter følgende kjennemerker:

1. Bedriftens beliggenhet: Oslo og landet ellers

2. Engroshandel - detaljhandel

3. Bedriftens størrelse: 1 - 9 sysselsatte, 10 - 24 sysselsatte, 25 sysselsatte og over

I størrelsegruppe 25 sysselsatte og over er 100 prosent av bedriftene med i utvalget, og for

bedrifter i gruppen 10 - 24 sysselsatte er utvalgsprosenten 50. For bedrifter med 1 - 9 sysselsatte,

som altså ikke er med i undersøkelsen av de indirekte personalkostnader, var utvalgsprosenten 25.

Skjema ble sendt ut til 1800 bedrifter. Av disse var 997 enebedrifter og 803 bedrifter i

foretak. Svar ble mottatt fra 1606 bedrifter, dvs. 89,2 prosent. En del bedrifter måtte tas ut fordi

de var opphørt, under avvikling eller av andre årsaker. I alt ble 1452 bedrifter eller 80,7 prosent

med i undersOkelsen. Ved bearbeidingen ble opplysningene fra bedriftene i 50-prosentsutvalgene multi-

plisert med 2.

2.1.2. Bankvirksomhet

I bankvirksomhet omfatter undersøkelsen forretnings- og sparebanker etter de samme prinsipper

som i lønnsstatistikken pr. 1. september 1976.

Skjema ble sendt til 696 bedrifter (bankavdelinger). En bedrift (bankavdeling) er her definert

som den eller de avdelinger av et bankforetak som ligger innen en og samme kommune. Svar ble mot-

tatt fra 668 bedrifter eller 96 prosent._
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2.1.3. Forsikringsvirksomhet

I forsikringsvirksomhet omfatter undersOkelsen livsforsikrings- og skadeforsikringsselskaper

etter de same prinsipper som lønnsstatistikken pr. 1. september 1976. Skjema ble sendt til 396

bedrifter (forsikringsavdelinger). En bedrift er her definert som den del av et forsikringsselskap

som ligger innen en og samme kommune. Svar ble mottatt fra 334 bedrifter eller 84,3 prosent. De

fleste av bedriftene ble tatt med i oppgaven for hovedkontoret.

2.2. Datainnsamling 

Kostnadsbegrepet er vidt definert og for å lette oversikten er spørsmålene i skjemaet delt

inn i 13 grupper.

Merknader til enkelte spørsmål i skjemaet:

1. Lønn for ikke arbeidd tid omfatter lønn for ferie,bevegeligehelgedager, 1. og 17. mai

og lønn under permisjoner av ulike årsaker.

a) Lønn under ferie, feriepenger

Etter ferielovens bestemmelser skal feriegodtgjørelsen utgjøre 9,5 prosent av utbetalt

lOnn i opptjeningsåret. Gunstigere vilkår kan avtales partene imellom.

Lønn for bevegelige helgedager, 1. og 17. mai

I 1977 falt 6 helgedager og 17. mai på andre ukedager enn lørdag og søndag.

Betalingen for disse dagene er ide fleste tilfellene ikke oppgitt av bedriftene, men

er beregnet av Statistisk Sentralbyrå. I bank- og forsikringsvirksomhet er regnet

med at de ansatte gjennomsnittlig arbeider 224 dager i året. I varehandel er regnet

med 248 dager fordi lørdagsfri ikke er gjennomført fullt ut. I prosent av lønn for

arbeidd tid utgjør helgedagsbetalingen i bank- og forsikringsvirksomhet 3,1 prosent,

og i varehandel 2,8 prosent. Regnet av bruttolønnen var de tilsvarende prosenttall

henholdsvis 2,7 og 2,5 prosent.

f) Lønn under militærtjeneste

Det er differansen mellom det beløp bedriften utbetaler i lønn og det beløp som

refunderes fra det offentlige, som regnes som indirekte personalkostnad.

2. Avgifter for de ansatte til trygder og avtalebestemte ordninger

a) Arbeidsgiveravgift til folketrygden

Arbeidsgiveravgiften tilfolketrygdenvar fra 1. januar til 1. mai 1977 12,8, 14,8 og

15,8 prosent avpensjonsgivendeinntekt, differensiert etter arbeidstakers bosted. Fra

1. mai 1977 og ut året var prosentsatsene henholdsvis 12,3, 14,3 og 16,5. I 1976 var

arbeidsgiveravgiften 14, 16 og 17 prosent. Avgiften for november og desember 1976 ble

normalt innbetalt i 1977, mens avgiften for november og desember 1977 fOrst ble inn-

betalt i 1978.

Arbeidsgivers premie for de ansatte til sykelønnsordning omfatter premie til sykelønns-

ordningen avtalt mellom Landsorganisasjonen i Norge og Norsk Arbeidsgiverforening og

premier til private sykekasser.

c) Arbeidsgivers premie til sluttvederlagsordningen

Sluttvederlagsordningen er en avtalebestemt ordning som på nærmere fastsatte vilkår

gir sluttvederlag til eldre arbeidstakere som blir sagt opp uten skyld, eller som må

slutte pga. sykdom.

3. Personalforsikringer, pensjonsordninger

Kostnader under punkt 3 i skjemaet omfatter bedriftenes kostnader til frivillige ordninger.

4. Helsetiltak

På skjemaet ble det skilt mellom lønn til bedriftslege og andre utgifter til bedriftslege-

ordning. Dette skillet ble ikke gjennomført av bedriftene og i statistikken er postene

slått sammen.
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6. Kommunikasjoner

Som personalkostnad er her bare tatt med regelmessig transport av de ansatte til og fra

arbeidsstedet. Utgifter til transport i forbindelse med tjenestereiser og bilgodtgjørelse

er ikke tatt med.

12. Ansattes kjøp av bedriftens varer eller tjenester. Denne posten omfatter bedriftens u

gifter i de tilfelle hvor kjøpesummen ligger lavere enn bedriftens selvkost.

13. Andre indirekte personalkostnader

StOrste delen av denne posten omfatter firmatilstelninger, jubileumsgaver og ytelser til

bedriftens pensjonister.

3. BEGREP OG KJENNEMERKER

For å få undersOkelsen mest mulig sarnmenliknbar med de undersøkelser som Norsk Arbeidsgiver-

forening med års mellomrom har foretatt for sine medlemsbedrifter og for å få sammenliknbare tall med

undersøkelser som har vært foretatt i andre land, har vi fulgt de samme retningslinjer og definisjoner

som er nyttet i disse undersøkelser. Disse retningslinjer tilfredsstiller den internasjonale standard

som er utarbeidd av ILO for klassifisering av personalkostnader.

Bruttolønn eller utbetalt lønn omfatter all lønn for fradrag av skatter, pensjonspremier o.l.

Provisjon til selgere og reisende, tantieme, bonus, gratiale er tatt med. Betaling for bevegelige

helgedager, 1. og 17. mai og ferielønn er tatt med, men ikke godtgjøring til ekstra ferieuke for

arbeidstakere som har fylt 60 år. Lønn under sykdom og annet fravær er tatt med. Personalkostnader

som ikke er lønnsutgifter, er ikke tatt med.

Lonn for arbeidd tid. Lønn for arbeidd tid er lik bruttolønnen minus lønn under ferie,

feriepenger, lønn for bevegelige helgedager, 17. mai, lønn under sykdom, svangerskapspermisjoner, vel-

ferdspermisjoner og permisjon av andre årsaker.

Beregnet antall helårsansatte. På skjemaet blir det spurt etter det gjennomsnittlige antall

heltidsansatte, deltidsansatte og ekstrahjelp i 1977, og bruttolønnen i 1977 for disse gruppene. På

grunnlag av opplysninger om arbeidstiden for deltidsansatte i lønnsstatistikken er to deltidsansatte

regnet lik en heltidsansatt. Ekstrahjelp er omregnet til heltidsansatte på grunnlag av gjennomsnitts-

lonnen ved den enkelte bedrift.

4. NOEN HOVEDRESULTATER

I bankvirksomhet og i forsikringsvirksomhet er det relativt godt samsvar mellom de lønns-

beregninger som er vist i tabell 2 og resultatene i lønnsstatistikken. I varehandelen ligger den

beregnede årslønn høyere enn totaltallene i lønnsstatistikken viser, fordi utvalget ikke omfatter

bedrifter med 1 - 9 sysselsatte, hvor lønnsnivået  er lavere enn i bedrifter med flere sysselsatte.

De indirekte personalkostnadene i 1977 utgjorde 36,4 prosent av lønn for arbeidd tid i vare-

handel, 49,2 prosent i bankvirksomhet og 52,8 prosent i forsikringsvirksomhet. I varehandel er de in-

direkte personalkostnader langt høyere i Oslo enn i landet ellers. Det var ikke mulig å foreta til-

svarende geografisk oppdeling i bank- og forsikringsvirksomhet, fordi foretakene i så stor utstrekning

gav samleoppgave for sine bedrifter.
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Indirekte personalkostnader i hvert av næringsområdene 

Indirekte personal-
kostnader i alt 

I prosent
av lønn for	

I kroner

arbeidd tid	
pr. ansatt 

Næringsområde 

Pst.	 Kr

Varehandel i alt 	 36,4 23 236

Oslo 	 41,7 26 974

Landet ellers 	 32,8 20 694

Engroshandel 	 40,4 26 192

Detaljhandel    31,1 19 425

Bankvirksomhet 	 49,2 31 191

Forsikringsvirksomhet 	 52,8 41 192

Det er de lovbestemte og tariffbestemte kostnadene som er de mest omfattende. Lønn for ikke

arbeidd tid (feriepenger, helgedagsbetaling, lønn under permisjoner), utgjorde 14,9 prosent av lOnn

for arbeidd tid i bankvirksomhet, 14,0 prosent i forsikringsvirksomhet og 13,2 prosent i varehandel.

Avgifter for de ansatte til trygder og avtalebestemte ordninger - i prosent av lønn for arbeidd tid -

var også høyest i bankvirksomhet med 19,0 prosent. I forsikringsvirksomhet var det tilsvarende prosent-

tall 18,7 og i varehandel 17,5.
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SUMMARY IN ENGLISH

The main purpose of the survey is to give information on the establishments' indirect labour

costs, total and by cost components.

The statistics are based on data from establishments in wholesale and retail trade, banking

and insurance activity. In banking and insurance activity questionaires were sent to the establishments

covered by the wage statistics 1 September 1976. In wholesale and retail trade the sample of

establishments covered by the wage statistics 1 March 1976 were used, with the exception of

establishments with less than 9 employees.

The spesifications of the cost components correspond in large to the International Standard

Classification of Labour Costs prepared by the International Labour Office.

The cost components include remuneration for time not worked, cost of statutory, collective

agreed, contractual and non-obligatory contributions to public and private schemes and insurances,

cost of medical care and health services, cost of vocational training, cost of housing, transportation

and welfare services.

The value of the cost components are measured in per cent of remuneration for current work

performed.

The indirect labour costs, total , were in 1977 36.4 per cent of remuneration for current work

performed in wholesale and retail trade, 49.2 per cent in banking and 52.8 per cent in insurance

activity.



Lønn i alt
Wages, total 

Lonn for arbeidd
Bruttolønn

tidGross Remuneration for
time worked

1 000 Kr Kroner

Gjennomsnittlig lønn pr. ansatt
Average wage per employee 

Lønn for arbeidd
Bruttolønn	 tid
Gross wages Remuneration for

time worked 
Kr Kroner

Næringsområde
Industry division

wages
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Tabell 1. Bedrifter og beregnede helårsansatte i undersøkelsen Establishments and the estimated
number of fult-time employees covered by the survey

	full-time employees 

Establishments,
total

Bedrifter i alt

Estimated number of
he
Beregnet antall

Varehandel i alt Wholesale and
retail trade, total 	

Oslo 	
Landet ellers The rest of the country 	

Engroshandel Wholesale trade 	
Detaljhandel Retail trade 	

Bankvirksomhet Banking 	

Forsikringsvirksomhet Insurance activity

1 452

476
976

716
736

668

334

67 560

27 344
40 216

38 051
29 509

20 688

7 340

Tabe11.2. Bruttolønn og lønn for arbeidd tid i alt og pr. beregnet helårsansatt Gross wages and
remuneration for time not worked, total, and per estimated full -time employee

Varehandel i alt	 Wholesale
and retail trade, total 	 4 876 266 4 309 974 72 177 63 795

Oslo 	 2 024 820 1 770 624 74 050 64 754
Landet ellers The rest of the
country 	 2 851 446 2 539 350 70 903 63 143

Engroshandel Wholesale trade . 2 816 260 2 469 231 74 013 64 893
Detaljhandel Retail trade 	 2 060 006 1 840 743 69 809 62 379

Bankvirksomhet Banking 	 1 506 505 1 310 662 72 820 63 354

Forsikringsvirksomhet 	 Insurance
activity 	 652 579 572 341 88 907 77 976

Næringsområde
Industry division
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Tabell 3. Sysselsettingen i) ved bedrifter med frivillige indirekte personalkostnader The employment l)
in estabZishments with voluntary indirect labour costs

Næringsområde, kostnadsart
Industry division, cost components

V	 Forsikrings-Varehandel
Bankvirksomhet

	virksomhet.
AnsatteWholesale and	 Ansatteg.Bankinretail trade.	 Insurance activity.EmployeesEmployees EMployees

I prosent	 I prosent	 I prosent
av alle	 av alle	 av alle

I alt	 ansatte	 I alt	 ansatte	 I alt ansatte
Total In per cent Total In per cent Total In per cent

of all 	of all	 of all
lo ees	 e slo ees	 e slo ees

Prosent
Per cent

Prosent
Per cent

67 560 100,0 20 688 100,0

37 775 55,9 19 372 93,6

24 408 36,1 16 942 81,9

1 010 1,5 146 0,7

37 683 55,8 16 398 79,3

4 025 6,0 2 640 12,8

22 626 33,5 16 418 79,4

9 411 13,9 4 013 19,4

43 678 64,7 18 038 87,2

2 732 4,0 270 1,3

10 499 15,5 13 770 66,6

4 980 7,4 8 754 42,3

11 315 16,7 12 727 61,5

25 514 37,8 16 329 78,9

19 933 29,5 13 539 65,4

12 456 18,4 13 920 67,3

Prosent
Per cent

	7 340	 100,0

	

7 138 	 97,2

	

6 375 	 86,9

	

13 	 0,2

	

6 693 	 91,2

	

2 012 	 27,4

	

6 757 	 92,1

	

1 563 	 21,3

	

7 003 	 95,4

	

914 	 12,5

	

4 312 	 58,7

	

4 194 	 57,1

	

5 266 	 71,7

	

5 952 	 81,1

	

5 895 	 80,3

	

6 126 	 83,5

Ansatte i alt Employees, total ... 	

Personalforsikringer, pensjons-
ordninger Employee insurances,
pensions

Premier og regelmessig tilskott
Premiums and regular contributions

Utbetalte pensjoner eller tilskott
til pensjoner Pensions or grants
to pensions  

Premier og tilskott til private
sykekasser Premiums and grants
to private sickness insurance
funds 	

Premier og tilskott til ulykkes-
forsikring, gruppelivsforsikring
Premiums and grants to accident
insurance and life insurance  

Eventuelle engangsunderstottelser,
sluttgaver Lump sum grants,
termination pay 	

Helsetiltak Health services
Bedriftslegeordning Medical care
Andre helsetiltak Other health
services 	

Kantinevirksomhet Canteen services

Kommunikasjoner, utgifter til regel-
messig transport Transportation,
costs of regular transport of
workers 	

Boliger mv. Housing costs 	

Yrkesopplmring, utdanning Vocational
training, education

Lorin til lærer- og skolepersonalet
Wages to teachers and school staff

Lonn til de ansatte i kurstiden
Wages paid to employees during
training

Andre utgifter til opplæring
Other training expences 	

Fritidsvirksomhet Recreational
facilities

*

Bedriftsidrett Sports 	

Feriehjem, hytter, sangkor mv.
Vacation homes, cabins, choirs
etc  

1) Omfatter alle sysselsatte ved bedriften selv om enkelte grupper av sysselsatte kan være holdt
utenfor ordningen.
1) Comprise all employees in the establishment even if some groups of employees can be excluded.



Detaljhandel
Retail trade

Engroshandel
Wholesale trade

Varehandel i alt
Wholesale and
retail trade,

total

Kostnadsart
Cost components

I prosent	 I prosent	 I prosent
av lønn for	 av lønn for	 av lønn for

Utbetalt arbeidd tid Utbetalt arbeidd tid Utbetalt arbeidd tid
i alt	 In per cent i alt	 In per cent i alt	 In per cent
Paid,	 of remune-	 Paid,	 of remune-	 Paid,	 of remune-
total	 ration for	 total	 ration for	 total	 ration for

current work	 current work	 current work
performed	 performed	 performed • 

1 000 kr	 Prosent	 1 000 kr	 Prosent	 1 000 kr	 Prosent
Kroner	 Per cent	 Kroner	 Per cent	 Kroner	 Per cent
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Tabell 3 (forts.). Sysselsettingenl)ved bedrifter med frivillige indirekte personalkostnader The
employmentn in establishments with voluntary indirect labour costs

Varehandel.	 Bankvirksomhet.	
Forsikrings-

Ansatte
virksomhet.

Ansatte
I prosent	 I prosent	 I prosent

I alt av alle	 I alt av alle	 I alt av alle
ansatte	 ansatte	 ansatte

Næringsområde, kostnadsart
Ansatte

Husmorvikarordning, barnehageordning

Prosent Prosent

Home-help, kindergartens 	 1 011 1,5 2 156 10,4 3 952

Arbeidsklær, beskyttelsesantrekk, klesgodt-
gjOring	 Cost of work clothes and protective
clothing 	 49 061 72,6 11 539 55,8 4 926

Kjøp av varer og tjenester til lavere pris enn
selvkost	 Goods and services sold to the
employees below cost 	 4 622 6,8

Andre indirekte personalkostnader 	 Indirect
labour cost not elsewhere specified 	 35 178 52,1 15 690 75,8 6 237

Prosent

53,8

67,1

-

85,0

1) Se note 1, side 14.
1) See note 1, page 14.

Tabell 4. Indirekte personalkostnader i varehandel Indirect labour costs in wholesale and retail trade

Indirekte personalkostnader
i alt	 Indirect labour cost,
total 	

Lønn for ikke arbeidd tid
Remuneration for time not
worked  

Betalte feriepenger
Holiday allowences 	

Lønn for helge- og høytids-
dager	 Paid public holidays

Lønn under sykdom	 Paid
sick leave	 . 	

Lønn under svangerskaps-
permisjon	 Paid maternity
Leave	 ...... 	 ........

Lønn under velferds-
permisjon og annet	 Paid
welfare Leave etc 	

Avgifter for de ansatte til
trygder og avtalebestemte
ordninger	 Statutory
collectively agreed contract-
ual and non-obligatory
contributions to public and
private social security
schemes 	

1 569

567

385

115

59

2

4

754

822

700

696

065

951

438

550

142

36,4

13,2

8,9

2,7

1,4

0,1

0,1

17,5

996

347

234

69

38

1

3

466

620

029

601

984

023

406

015

276

40,4

14,0

9,5

2,8

1,5

0,1

18,9

573

220

151

45

21

1

1

287

202

671

095

081

929

032

535

866

31,1

12,0

8,2

2,4

1,2

0,1

0,1

15,6
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Tabell 4 (forts.). Indirekte personalkostnader i varehandel Indirect labour cost in wholesale and
retail trade

Varehandel i alt	 Engroshandel	 Detaljhandel

Kostnadsart I prosent	 I prosent	 I prosentUtbetalt	 Utbetalt	 Utbetaltav lønn for	 av lønn for	 av lønn fori alt
arbeidd tid i alt

arbeidd tid 
i alt

arbeidd tid
1 000 kr Prosent	 1 000 kr Prosent	 1 000 kr	 Prosent

744 975 17,3 461 579 18,7 283 396 15,4

7 899 0,2 4 043 0,2 3 856 0,2

139 682 3,2 110 008 4,5 29 674 1,6

102 288 2,4 83 901 3,4 18 388 1,0

26 276 0,6 17 991 0,7 8 286 0,5

10 444 0,2 7 892 0,3 2 553 0,1

5 588 0,1 3 557 0,1 2 031 0,1
4 135 0,1 2 953 0,1 1 177 0,1

1 453 - 600 - 853 -

31 349 0,7 22 904 0,9 8 445 0,5

561 - 438 - 123 -

2 156 0,1 928 - 1 227 0,1

27 717 0,6 23 129 0,9 4 588 0,2

1 501 946 - 556

6 885 0,2 5 575 0,2 1 310 0,1

19 331 0,4 16 608 0,7 2 723 0,1

4 373 0,1 3 387 0,1 986

1 740 - 1 292 0,1 448

2 632 0,1 2 095 0,1 537

173 - 173 -

14 934 0,3 6 483 0,3 8 451 0,4

2 715 0,1 778 - 1 937 0,1

18 734 0,4 11 530 0,5 7 204 0,4

Arbeidsgiveravgift til folketrygden
Contributions to the National
Insurance 	

Premie til sykelønnsordning og slutt-
vederlagsordning Contributions to
the sickness insurance schemes and to
the termination pay schemes 	

Personalforsikringer, pensjonsordninger
Employee insurances, pensions 	

Premier og regelmessige tilskott
Premiums and regular contributions 	

Utbetalte pensjoner eller tilskott
til pensjoner Pensions or grants
to pensions  

Premier og tilskott til ulykkesfor-
sikring, gruppelivsforsikring Pre-
miums and grants to accident insu-
rance and life insurance  

Helsetiltak Health services 	
Bedriftslegeordning Medical care . 	
Andre helsetiltak Other health
services 	

Kantinevirksomhet Canteen services

Kommunikasjoner, utgifter til regel-
messig transport Transportation, costs
of regular transport of workers 	

Boliger mv. Housing costs 	

Yrkesopplæring, utdanning Vocational
training, education 	

Lønn til lærer- og skolepersonalet
Wages to teachers and school staff ..

Lønn til de ansatte i kurstiden
Wages paid to employees during
training  

Andre utgifter til opplæring Other
training expences 	

Fritidsvirksomhet Recreational
facilities 	

Bedriftsidrett Sports 	

Feriehjem, hytter, sangkor mv.
Vacation homes, cabins, choirs etc...

Husmorvikarordning, barnehageordning
Home-help, kindergarten 	

Arbeidsklær, beskyttelsesantrekk, kles-
godtgjøring Cost of work clothes and
protective clothing 	

Kjøp av varer og tjenester til lavere
pris enn selvkost Goods and services
sold to the employees below cost  

Andre indirekte personalkostnader In-
direct labour cost not elsewhere
specified 	
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Tabell 5. Indirekte personalkostnader i bankvirksomhet og forsikringsvirksomhet Indirect labour
costs in banking and insurance activity

I prosent av
lOnn for
arbeidd tid
In per cent of
remuneration
for current
work performed

Prosent
Per cent

Forsikringsvirksomhet
Insurance activity 

I prosent
av lønn for
arbeidd tid
In per cent of
remuneration
for current
work performed__

Prosent
Per cent

Bankvirksomhet
Banking

Kostnadsart Utbetalt
Cost components . i alt

Paid,
total

1 000 kr
Kroner

Utbetalt
i alt
Paid,
total

1 000 kr
Kroner

645 274 49,2 302 349 52,8

195 843 14,9 80 237 14,0

119 553 9,1 51 135 8,9

40 514 3,1 17 343 3,0

27 655 2,1 9 852 1,7

4 848 0,4 1 261 0,2

3 274 0,2 645 0,1

248 618 19,0 106 950 18,7

248 306 18,9 106 879 18,7

26

117 254 8,9 84 940 14,8

84 421 6,4 53 096 9,3

27 130 2,1 26 918 4,7

5 530 0,4 4 797 0,8

3 770 0,3 2 071 0,4
3 388 0,3 1 743 0,3

382 328 0,1

15 301 1,2 7 280 1,3

63 284

13 104 1,0 3 251 0,6

32 236 2,5 11 219 2,0

• 3 316 0,3 1 945 0,3

8 498 0,6 3 677 0,6

20 423 1,6 5 597 1,0

Indirekte personalkostnader i alt Indirect labour
cost, total 	

Lonn for ikke arbeidd tid Remuneration for time
not worked 	

Betalte feriepenger Holiday allowances 	

Lonn for helge- og hOytidsdager Paid public
holidays 	

Lonn under sykdom Paid sick leave 	

Lorin under svangerskapspermisjon Paid maternity
leave 	

Loin under velferdspermisjon og annet Paid wel-
fare leave etc 	

Avgifter for de ansatte til trygder og avtalebest-
emte ordninger Statutory collectively agreed con-
tractual and non-obligatory contributions to pub-
lic and private social security schemes  

Arbeidsgiveravgift til folketrygden Contribu-
tions to the National Insurance 	

Premie til sykelønnsordning og sluttvederlags-
ordning Contributions to the sickness insu-
rance schemes and to the termination pay
schemes 	

Personalforsikringer, pensjonsordninger Employee
insurances, pensions 	

Premier og regelmessige tilskott Premiums and
regular contributions 	

Utbetalte pensjoner eller tilskott til pensjoner
Pensions or grants to pensions 	

Premier og tilskott til ulykkesforsikring,
gruppelivsforsikrine Premiums and grants to
accident insurance and life insurance 	

Helsetiltak Health services 	
Bedriftslegeordning Medical care 	
Andre helsetiltak Other health services 	

Kantinevirksomhet Canteen services 	

Kommunikasjoner, utgifter til regelmessig trans-
port Transportation, costs of regular transport
of workers  

Boliger mv. Housing costs 	

Yrkesopplæring, utdanning Vocational training,
education 	

Loin til lærer- og skolepersonalet Wages to
teachers and school staff 	

Lorin til de ansatte i kurstiden Wages paid to
employees during training 	

Andre utgifter til opplæring Other training
expences 	
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Tabell 5 (forts.). Indirekte personalkostnader i bankvirksomhet og forsikringsvirksomhet Indirect
labour costs in banking and insurance activity

Bankvirksomhet Forsikringsvirksomhet
I prosent av

Utbetalt lOnn for
i alt arbeidd tid

I prosent av
Utbetalt lonn for
i alt

arbeidd tid
1 000 kr Prosent 1 000 kr Prosent

6 135 0,5 1 745 0,3

1 392 0,1 550 0,1

4 743 0,4 1 195 0,2

1 104 35

1 186 0,1 218

11 762 0,9 4 118 0,7

Kostnadsart

Fritidsvirksomhet Recreational facilities 	

Bedriftsidrett Sports 	

Feriehjem, hytter, sangkor mv. Vacation homes,
cabins, choirs etc 	

Husmorvikarordning, barnehageordning Home-help,
kindergartens 	

Arbeidsklær, beskyttelsesantrekk, klesgodtgjoring
Cost of work clothes and protective clothing 	

Kjøp av varer og tjenester til lavere pris enn selv-
kost Goods and services sold to the employees below
cost 	

Andre indirekte personalkostnader Indirect labour
cost not elsewhere specified 	
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1 UNDERGITT TAUSHETSPLIKTI
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Postboks 8131, Dep, Oslo 1
Tlf. * (02) 41 38 20

BEDRIFTENES INDIREKTE PERSONALKOSTNADER I 1977

19

Innhentes i henhold til Stortingets vedtak av 7. februar 1957 og Kronprinsregentens resolusjon av 22. februar 1957
gitt imedholdav lov av 25. april 1907.

Oppgavene er undergitt taushetsplikt og vil bli behandlet strengt fortrolig.

Bedriftens/foreakets navn
	

Adresse

Hvis oppgaven omfatter flere bedrifter, oppgi bedriftenes navn og adresser

Forespørsler fra Byrået kan rettes til navn og tlf.nr .) 	 Dato og underskrift

Gjennomsnittlig antall ansatte i 	 1977 Utbetalt lønn i 	 1977

Menn Kvinner Kroner

Heltidsansatte

Deltidsansatte

Ekstrahjelp

alt

RA-081

11.76. 12 000
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STATISTISK SENTRALBYRÅ

Postboks 8131, Dep, Oslo 1
Tlf. * (02) 41 38 20

BEDRIFTENES INDIREKTE PERSONALKOSTNADER I 1977

Rettledning for utfyllingen

GENERELLE MERKNADER

-Statistisk Sentralbyrå innhenter oppgavene på

dette skjema i henhold til Stortingets vedtak av

7. februar 1957 og Kronprinsregentens resolusjon

av 22. februar 1957 gitt i medhold av lov av 25.

april 1907. Oppgavene skal brukes til en ny

statistikk som vil gi opplysninger om de indirekte

personalkostnader bedriftene har utover direkte

lønn til de ansatte.

Vi gjør oppmerksom på at skjemaet skal dekke

flere typer av bedrifter i forskjellige næringer

og at enkelte spørsmål derfor kan ha en standard-

isert formulering som ikke passer for alle be-

drifter. Foretak skal om mulig fylle ut skjema

for hver enkelt bedrift i foretaket.

HVIS DET ER VANSKELIG A TREKKE IN-

DIREKTE PERSONALKOSTNADER UT AV BEDRIFTENS

REGNSKAPER, MA DET GIS ANSLAG OVER DISSE

UTGIFTENE. DERSOM DET ER VANSKELIG A FORE-

TA EN SA SPESIFISERT OPPDELING AV KOSTNAD-

ENE SOM SKJEMAET KREVER, MA VI BE OM AT

BEDRIFTEN SPESIFISERER ETTER BESTE SKJØNN.

HVIS UTGIFTER TIL FLERE POSTER OPPGIS UNDER

ETT, MA BEDRIFTEN NØYAKTIG ANGI HVILKE 'POS-

TER DET DREIER SEG OM. DET ER IKKE MENINGEN

AT RENE ADMINISTRASJONSUTGIFTER, F.EKS. UT-

GIFTER TIL LØNNINGSKONTOR 0.L., SKAL WERE

MED.

I oppgaven skal det ikke føres opp kapitalut-

gifter til varig utstyr eller eiendommer, bare

driftsutgifter medregnet renter og ayskrivninger,

beregnet etter vanlig regnskapsmessig praksis ved

bedriften. Hvis bedriften i 1977 ga en varig

kapitalgjenstand som hytte o.l. til en juridisk

person som er knyttet til bedriften (idrettslag

o.1.) skal kostnaden betraktes som om bedriften

fortsatt er eier. Det er da bare driftsutgifter

medregnet renter og ayskrivninger som skal føres

opp. Da renter og ayskrivninger på slike gjen-

stander vanligvis ikke kan tas ut av bedriftens

regnskaper, foreslår vi at utgifter settes til

8 prosent av fast eiendom og 20 prosent av varige

kapitalgjenstander. Fondsavsetninger utover det

regnskapsmessige overskudd til aktuelle formal

skal ikke tas med.

Rettl. RA-081	 11.76. 8000

Byrået har satt innsendingsfristen til 31.mars

1978. Hvis bedriften har et regnskapsår som ikke

fOlger kalenderåret, kan spørsmål om utsettelse av

innsendingen tas opp med Byrået. Eventuelle opplys-

ninger som kan lette revisjonen av skjemaet, bes fOrt

i merknadsrubrikken i skjemaet.

MERKNADER TIL ENKELTE sPORsmAL PA SKJEMAET

SICemaets forside

Gjennomsnittlig antall ansatte beregnes ved å

dividere summen av antall ansatte ved utgangen av hver

måned med 12. Ansatte med arbeidsforhold av meget

kort varighet som f.eks. julehjelp i varehandel tas

ikke med. Eiere og familiemedlemmer uten fast lønn og

fast arbeidstid tas ikke med. Det samme gjelder per-

soner lOnt med andel av overskuddet.

Vaktmestre og driftspersonell ved fast eiendom

som ikke direkte berører virksomheten holdes utenfor.

I forsikringsvirksomhet skal også fritidsagenter hol-

des utenfor.

Utbetalt lønn skal omfatte all utbetalt lønn før

fradrag av skatter, pensjonspremier 0.1. medregnet

provisjon til selgere og reisende, tantieme, bonus,

gratiale, betaling for bevegelige helgedager, 1. og

17. mai. Lønn under sykdom og annet fravær skal tas

med. FerielOnn (godtgjøring) skal likeledes tas med,

men ikke godtgjøring til ekstra ferieuke for arbeids-

takere som er fyllt 60 år.

Personalkostnader som ikke er lønnsutgifter, f.eks.

arbeidsgivers andel av premier til trygderogpensjoner,

skal ikke med her. Det samme gjelder kostnader til

naturalytelser som fri bolig, elektrisk strøm, brensel,

fri kost, frie arbeidsklær, frie reiser til og fra ar-

beidet o.l. og kontante ytelser som erstatter natural-

ytelser. Slike kostnader skal føres i de respektive

postene i skjemaet. Lønn til bedriftslege, sykepleier,

fysioterapeut (post 4 1), kantinepersonale (post 5 a),

lærere og kurspersonale (post 8 a) og lønn til ansatte

i skole- og kurstiden (post 8 b) skal tas med under ut-

betalt lønn og skal også spesifiseres under de nevnte

poster. Disse beløpene kommer altså med 2 ganger.

Verktøygodtgjøring, bilgodtgjøring, diettpenger

o.l. skal ikke være med i oppgaven da dette ikke

regnes som personalkostnader, men som vareinnsats i

produksjonen.
VEND
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1. LOnn for ikke arbeidet tid

a) Hvis bedriften har en ordning med ekstra fri-

dager utover de ordinere fridager som inngår i be-

driftens arbeidstid- og fridagsordning, tas lønn

for disse ekstra fridager med her.

b) Denne posten kan.beregnes av Byrået pi grunn ,-

lag av posten for utbetalt lønn.

c)	 Hvis bedriften ikke fOrer fraværsoppgaver for

de ansatte, kan posten beregnes med utgangspunkt i

registrerte sykepenger fra trygdekontorene til de

ansatte. Det må da tas hensyn til karensdager og

kortvarig sykefravær.

For bedrifter eller grupper av arbeidere ved

en bedrift som er tilsluttet tilleggstrygdordningen,

skal sykepenger som utbetales av bedriften for 2. og

3. sykedag tas med her. Premien for tilleggstrygd

fOres under 2 b.

f)	•.,Onn under militærtjeneste: Hvis bedriften

betaler differansen mellom full lønn og det beløp

den ansatte får fra det pffentlige, skal denne

differansen fOres opp her. Det er bare reelle

netto utbetalinger som skal med.

4. Helsetiltak

a)	 Utgifter til legeundersøkelse som ikke faller

inn under en bedriftslegeordning, skal fOres under

post 4 a) 2.

c)	 EngangsstOnad og annen form for stønad, som

ikke er lønn under sykdom, f.eks. i forbindelse

med ulykker, skal føres under post 4 c.

5. Måltider - kantinevirksomhet

Her tas også med tilskudd til kantiner som

administreres av de ansatte, herunder driftsutgif-

ter for lokaler som er stilt gratis til disposisjon.

6. Kommunikasjoner

Her fibres alle utgifter bedriften har til trans-

port av de ansatte til og/eller fra arbeidsstedet

enten bedriften betaler alle utgiftene eller den kun

subsidierer reisen for de ansatte.

Bilgodtgjørelse skal ikke være med.

7. Boliger m.m. for de ansatte

Dersom de ansatte har fått lån til lavere rente

enn markedsrenten, føres differanse n. i rentebelOpet

her. I forsikrings- og bankvirksomhet settes mar-

kedsrenten lik bedriftens rente ved ordinære boliglån.

8. Yrkesopplæring, -utdanning

a) Dersom bedriftens egne ansatte nyttes som lærere

og får instruktør- eller lærergodtgjørelse, må dette

tas med her.

b) Gjelder lønn både under ekstern og intern opp-

læring.

c)	 Her tas også med utgifter til lokaler og

materiell.

12. Ansattes kjøp av bedriftens varer og
tjenester

En tar utgangspunkt i hva varen (eller tjenes-

ten) har kostet bedriften. Hvis de ansatte får kjøpt

varen rimeligere enn det kostnadene tilsier, fOres

differansen opp her. Får de ansatte varen gratis,

vil det altså vare varens selvkost som skal fores

opp her.

13. Andre indirekte personalkostnader

Her fibres andre indirekte personalkostnader som

ikke naturlig faller inn under noen av punktene

foran. Oppgi nøyaktig hva beløpene her gjelder.
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Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden 1. januar 1978

Publications issued by the Central Bureau of Statistics since i January 1978

I serien Norges offisielle statistikk (NOS):

Rekke XII	 Boktrykk 1978

Nr. 289 Økonomisk utsyn over året 1977 Economic Survey Sidetall 148 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-0815-7

- 290 Statistisk årbok 1978 Statistical Yearbook of Norway Sidetall 495 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-0876-9

- 291	 Historisk statistikk 1978 Historical Statistics Sidetall 666 Pris kr 30,00
ISBN 82-537-0758-4

	Rekke A	 Offsettrykk 1978

Nr. 926 Dødsårsaker 1976 Hovedtabeller Causes of Death Main Tables Sidetall 99 Pris kr 11,00
ISBN 82-537-0799-1

- 927 Framskriving av folkemengden 1977-2010 Regionale tall Population Projections 1977-2010
Regional Figures Sidetall 207 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0800-9

- 928 Kredittmarkedstatistikk Fordringer og gjeld overfor utlandet 1975-1976 Credit Market
Statistics Foreign Assets and Liabilities Sidetall 87 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0802-5

- 929 Psykiatriske sykehus 1976 Mental Hospitals Sidetall 55 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0804-1
- 930 Bedriftstelling 1974 Oversikt Census of Establishments Summary Sidetall 155 Pris kr 13,00

ISBN 82-537-0806-8
- 931 Kredittmarkedstatistikk Finansielle sektorbalanser 1971-1976 Credit Market Statistics

Financial Sector Balance Sheets Sidetall 165 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0807-6
- 932 Kredittmarkedstatistikk Private of offentlige banker 1975-1976 Credit Market Statistics

Private and Public Banks Sidetall 287 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-0808-4
- 933 Bygge- og anleggsstatistikk 1976 Construction Statistics Sidetall 67 Pris kr 11,00

ISBN 82-537-0810-6
- 934 Utdanningsstatistikk Universiteter og hOgskoler I. oktober 1976 Educational Statistics

Universities and Colleges Sidetall 143 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0816-5
- 935 Utdanningsstatistikk Utdanningen til personer 16 år og over 1. oktober 1975 Educational

Statistics Education of Persons 16 Years and over Sidetall 81 Pris kr 13,00
ISBN 82-537-0817-3

- 936 Kredittmarkedstatistikk Private kredittforetak og finansieringsselskaper 1974-1976 Credit
Market Statistics Private Credit Enterprises and Private Financial Companies Sidetall 63
Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0818-1

- 937	 Lønnsstatistikk for ansatte i forsikringsvirksomhet 1. september 1977 Wage Statistics for
Employees in Insurance Activity Sidetall 33 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0821-1

938 LOmmsstatistikk for ansatte i bankvirksomhet 1. september 1977 Wage Statistics for Bank
Employees Sidetall 39 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0823-8

- 939 Godstransport på kysten Leie- og egentransport med skip 25-3 000 bruttotonn 1975
Coastwise Transport of Goods Transport for Hire or Reward and on Own Account by Vessel
25-3 000 Gross Tons Sidetall 137 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0824-6

- 940 Regnskapsstatistikk 1976 Engroshandel Statistics of Accounts Wholesale Trade Sidetall 67
Pris kr 11,00 ISBN 82-537 -0825-4

- 941 Regnskapsstatistikk 1976 Bergverksdrift og industri Statistics of Accounts Mining and
Manufacturing Sidetall 99 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0826-2

- 942 Kredittmarkedstatistikk Livs- og skadeforsikringsselskaper m.v. 1974-1976 Credit Market
Statistics Life and Non-Life Insurance Companies etc. Sidetall 69 Pris kr 9,00
ISBN 82-537-0827-0

- 943	 Sykehusstatistikk 1976 Hospital Statistics Sidetall 53 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0828-9
944 Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk September 1976 Wage Statistics

for Workers and Salaried Employees in Agriculture and Horticulture Sidetall 35
Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0832-7

- 945 Varehandelsstatistikk 1976 Wholesale and Retail Trade Statistics Sidetall 155 Pris kr 13,00
ISBN 82-537-0833-5

- 946 Folketallet i kommunene 1977-1978 Population in Municipalities Sidetall 41 Pris kr 9,00
ISBN 82-537-0834-3

- 947	 LOnns- og sysselsettingsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. oktober 1977 Wage
and Employment Statistics for Central Government Employees Sidetall 99 Pris kr 11,00
ISBN 82-537-0837-8

- 948 Dødeligheten i fylkene 1971-1975 Mortality in Counties Sidetall 65 Pris kr 11,00
ISBN 82-537-0838-6

	

949	 Industristatistikk 1976 Industrial Statistics Sidetall 191 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-0839-4

	

950	 SjOu13 .7.kkesstatistikk 1977 Marine Casualties Sidetall 57 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0840-8
- 951	 Familiestatistikk 1977 Family Statistics Sidetall 93 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0841-6
- 952 Lønnsstatistikk for sjOfolk på skip i innenriks rutefart november 1977 Wage Statistics for

Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade Sidetall 25 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0843- 2
- 953	 Helsestatistikk 1976 Health Statistics Sidetall 113 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0844-0
- 954 Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift April og oktober 1977 Wage

Statistics for Employees in Hotels and Restaurants Sidetall 41 Pris kr 9,00
ISBN 82-537-0845-9

	

955	 Jaktstatistikk 1846-1976 Hunting Statistics Sidetall 195 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-0846-7
- 956 Utdanningsstatistikk Videregående skoler 1. oktober 1976 Educational Statistics Upper

Secondary Schools Sidetall 107 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0847-5



24

Rekke A 	 Offsettrykk 1978 (forts.)

Nr. 957 	 Fortegnelse over Norges offisielle statistikk og andre publikasjoner utgitt av Statistisk
Sentralbyrå 1828 -1976 Catalogue of Norwegian Official Statistics and other Publications
Published by the Central Bureau of Statistics Sidetall 196 Pris kr 13,00
ISBN 82-537-0848-3

- 958 Arbeidsmarkedstatistikk 1977 Labour Market Statistics Sidetall 135 Pris kr 11,00
ISBN 82-537-0849-1

- 959 LOnnstelling for arbeidere i bergverksdrift og industri 3. kvartal 1977 Wage Census for
Workers in Mining and Manufacturing 3rd Quarter 1977 Sidetall 199 Pris kr 13,00
ISBN 82-537-0851-3

- 960 Kredittmarkedstatistikk Finansielle sektorbalanser 1972-1977 Credit Market Statistics
Financial Sector Balance Sheets Sidetall 141 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0852-1

- 961 	 Loins- og sysselsettingsstatistikk for ansatte i skoleverket 1. oktober 1977 Wage and
Employment Statistics for Employees in Publicly Maintained Schools Sidetall 61
Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0854-8

- 962 	 Samferdselsstatistikk 1977 Transport and Communication Statistics Sidetall 230
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-0856-4

- 963 	 Statistikk over lavinntektsgrupper 1973 Statistics on Low Income Groups Sidetall 73
Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0857-2

- 964 	 Lønnsstatistikk 1977 Wage Statistics Sidetall 87 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0858-0
- 965 	 Utenrikshandel 1977 I External Trade I Sidetall 239 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-0860-2
- 966 Folkemengden etter alder og ekteskapelig status 31. desember 1977 Population by Age and

Marital Status 31 December 1977 Sidetall 163 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0861-0
- 967

	

	 Skogavvirkning til salg og industriell produksjon 1976-77 Roundwood Cut for Sale and
Industrial Production Sidetall 53 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0862-9

- 968

	

	 Sivilrettsstatistikk 1977 Civil Judicial Statistics Sidetall 40 Pris kr 9,00
ISBN 82-537-0864-5

- 969 	 Nasjonalregnskap 1967-1977 National Accounts Sidetall 220 Pris kr 13,00
ISBN 82-537-0865-3

- 970 Forretnings- og sparebanker Regnskapstall for de enkelte banker 1977 Commercial and
Savings Banks Statement of Account for the Individual Banks Sidetall 103 Pris kr 11,00
ISBN 82-537-0868-8

- 971 Strukturtåll for kommunenes Økonomi 1976 Structural Data from the Municipal Accounts
Sidetall 133 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0869-6

- 972 	 Kriminalstatistikk Forbrytelser etterforsket av politiet 1977 Criminal Statistics
Crimes Investigated by the Police Sidetall 93 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0871-8

- 973 Utdanningsstatistikk Vaksenopplæring 1976-77 Educational Statistics Adult Education
Sidetall 100 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0872-6

- 974 	 Jaktstatistikk 1977 Hunting Statistics Sidetall 70 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0873-4
- 975 	 Flyttestatistikk 1977 Migration Statistics Sidetall 90 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0877-7
- 976 	 Utenrikshandel 1977 II External Trade II Sidetall 337 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-0879-3
- 977 	 Energistatistikk 1970-1977 Energy Statistics Sidetall 100 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0880-7
- 978 	 Barneomsorg 1976 Child Welfare Statistics Sidetall 73 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0881-5
- 979 	 Sosial hjemmehjelp 1977 Social Home-Help Services Sidetall 28 Pris kr 9,00

ISBN 82-537-0883-1
- 980 LOnnsstatistikk for sjOfolk på skip i utenriksfart Mars 1978 Wage Statistics for Seamen

on Ships in Ocean Transport March 1978 Sidetall 30 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0885-8
- 981 	 Jordbruksstatistikk 1977 Agricultural Statistics Sidetall 112 Pris kr 13,00

ISBN 82-537-0886-6
- 982 Folkemengdens bevegelse 1977 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 74

Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0888-2
- 983 	 LOnnsstatistikk for ansatte i varehandel 1. mars 1978 Wage Statistics for Employees in

Wholesale and Retail Trade Sidetall 23 Pris kr 7,00 ISBN 82-537-0889-0
- 984 	 Skattestatistikk inntektsåret 1976 Tax Statistics Income Year 1976 Sidetall 138

Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0890-4
- 985 Alkohol og andre rusmidler 1977 Alcohol and Drugs Sidetall 53 Pris kr 9,00

ISBN 82-537-0891-2
- 986 	 Historiske tabeller over folkemengde, giftermål og dodsfall 1911-1976 Historical Tables

on Population, Marriages and Deaths Sidetall 135 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0893-9
- 987 	 Kulturstatistikk 1977 Cultural Statistics Sidetall 84 Pris kr 11,00

ISBN 82-537-0894-7
- 988 Kredittmarkedstatistikk Fordringer og gjeld overfor utlandet 1976 og 1977 Credit Market

Statistics Foreign Assets and Liabilities Sidetall 85 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0895-5
- 989 	 Skogstatistikk 1977 Forestry Statistics Sidetall 115 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0899-8
- 990 Lakse- og sjOaurefiske 1977 Salmon and Sea Trout Fisheries Sidetall 71 Pris kr 11,00

ISBN 82-537-0900-5
- 991 	 Byggearealstatistikk 1977 Building Statistics Sidetall 87 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0901-3
- 992 Kredittmarkedstatistikk Private og offentlige banker 1977 Credit Market Statistics Private

and Public Banks Sidetall 231 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-0902-1
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Rekke A	 Offsettrykk 1978 (forts.)

Nr. 993	 Reiselivsstatistikk 1977 Statistics on Travel Sidetall 127 Pris kr 13,0D ISBN 82-537-0904-8
- 994 Utdanningsstatistikk Universiteter og hOgskoler 1. oktober 1977 Educational Statistics

Universities and Colleges Sidetall 144 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0905-6 ISSN 0300-5631
- 995 Bygge- og anleggsstatistikk 1977 Construction Statistics Sidetall 64 Pris kr 11,00

ISBN 82-537-0907-2
- 996	 Sykehusstatistikk 1977 Hospital Statistics Sidetall 52 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0909-9
- 997 Kredittmarkedstatistikk Private kredittforetak og finansieringsselskaper 1977 Credit Market

Statistics Private Credit Enterprises and Private Financial Companies Sidetall 65 Pris
kr 11,00 ISBN 82-537-0911-0

- 998 Veterinærstatistikk 1977 Veterinary Statistics Sidetall 81 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0912-9
ISSN 0303-6561

- 999 Utdanningsstatistikk Videregående skoler 1. oktober 1977 Educational Statistics Upper
Secondary Schools Sidetall 107 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0913-7

Rekke B

Nr.	 1 Utdanningsstatistikk Grunnskoler 1. oktober 1977 Educational Statistics Basic Schools
Sidetall 69 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0914-5

- 2	 Legestatistikk 1978 Statistics on Physicians Sidetall 85 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0916-1
ISSN 0377-8886

- 3 Kriminalstatistikk Reaksjoner 1977 Criminal Statistics Sanctions Sidetall 46 Pris kr 9,00
ISBN 82-537-0918-8

- 4 Dødsårsaker 1977 Hovedtabeller Causes of Death Main Tables Sidetall 94 Pris kr 11,00
ISBN 82-537-0921-8 ISSN 0550-032X

Rekke XII	 Boktrykk 1979

Nr. 292 Økonomisk utsyn over året 1978 Economic Survey Sidetall 156 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-0922-6

Rekke B	 Offsettrykk 1979

Nr.	 5 Lønnsstatistikk for ansatte i forsikringsvirksomhet 1. september 1978 Wage Statistics for
Employees in Insurance Activity Sidetall 29 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0925-0

- 8	 Psykiatriske sykehus 1977 Mental Hospitals Sidetall 75 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0926-9
- 10 Lønnsstatistikk for ansatte i bankvirksomhet 1. september 1978 Wage Statistics for Bank

Employees i September 1978 Sidetall 37	 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0929-3
- 11

	

	 Elektrisitetsstatistikk 1977 Electricity Statistics Sidetall 96 Pris kr 11,00
ISBN 82-537-0930-7

- 12 Indirekte personalkostnader i varehandel, bankvirksomhet og forsikringsvirksomhet 1977 Indirect
Labour Costs in Wholesale and Retail Trade, Banking and Insurance Activity Sidetall 27
Pris kr 7,00 ISBN 82-537-0932-3

- 13 Kredittmarkedstatistikk Livs- og skadeforsikringsselskaper mv. 1977 Credit Market Statistics
Life and Non-Life Insurance Companies etc. Sidetall 68	 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0933-1

I serien Statistiske Analyser (SA):

Nr. 34 Innkjøp og omsetning i engroshandelen Purchases and Sales in the Wholesale Trade
Sidetall 87 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0811-4

- 35 Utviklingen i giftermål og dødsfall 1911-1976 The Development in Marriages and Deaths
Sidetall 117 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0812-2

- 36 Folkemengdens bevegelse Oversikt 1971-1975 Vital Statistics and Migration Statistics
Survey Sidetall 129 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0835-1

- 37 MiljOstatistikk 1978 Naturressurser og forurensning Environmental Statistics Natural
Resources and Pollution Sidetall 296 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-0855-6

- 38 Oljevirksomheten på norsk kontinentalsokkel fram til 1977 The Oil Activities on the
Norwegian Continental Shelf up to 1977 Sidetall 69 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0882-3

I serien Samfunnsøkonomiske studier (SOS):

Nr. 31	 Det norske skattesystemet II Indirekte skatter og offentlige trygdeordninger 1976 The
Norwegian System of Taxation II Indirect Taxes and Social Security Schemes Sidetall 124
Pris kr 13,00 ISBN 82-537 -0713 -4

- 32 Inntekt og forbruk for funksjonshemma Income and Consumer Expenditure of Disabled Persons
Sidetall 166 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0732-0

- 33 Prinsipper og metoder for Statistisk Sentralbyrås utvalgsundersøkelser Sampling Methods
Applied by the Central Bureau of Statistics of Norway Sidetall 105 Pris kr 11,00
ISBN 82-537-0771-1

- 35 Flyttemotivundersøkelsen 1972 Survey of Migration Motives Sidetall 233 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-0783-5
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I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrå (ART):

Nr. 104 Lønnsforholdene for ansatte i bank, forsikring og statstjeneste Wage Conditions of Emp-
loyees in Banks, Insurance and Central Government Sidetall 45 Pris kr 9,00
ISBN 82-537-0798-3

- 105 Husholdningenes etterspørsel etter elektrisitet 1966-1975 The Demand for Electricity by
Households Sidetall 67 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0801-7

- 106 Utviklingstendensar i 1976 i Norges befolkning Trends in the Norwegian Population in 1976
Sidetall 35 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0820-3

- 107 Den samiske befolkning i Nord-Norge Sgmi gl'bmut Davvi-Norgas The Lappish Population in
Northern Norway Sidetall 139 Pris kr 13,00 ISBN 82-537-0842-4

- 108 Comparing Consumer Expenditure Functions Estimated from Household Budget Data from the Years
1967 and 1973 Sammenlikning av konsumutgiftsfunksjoner estimert på grunnlag av hus-
holdningsdata fra årene 1967 og 1973 Sidetall 35 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0859-9

- 109 Direkte skatter og stonader Historisk oversikt over satser m.v. årene fram til 1978 Direct
Taxes and Government Transfers Rates etc. Sidetall 41 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0863-7

110 Etterspørselen etter energi i tjenesteytende næringer The Demand for Energy by Trade and
Service Industries Sidetall 50 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0866-1

- 111 Etterspørsel etter energi En litteraturstudie The Demand for Energy A Survey Sidetall 76
Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0892-0

- 112 Aktuelle skattetall 1978 Current Tax Data Sidetall 55 Pris kr 9,00 ISBN 82-537-0896-3
- 113 	 Skiftarbeid Shift Work Sidetall 72 Pris kr 11,00 ISBN 82-537-0915-3

114 	 Implicit Social Preferences in the Norwegian System of Indirect Taxation Implisitte
velferdsvurderinger i det norske systemet av indirekte skatter Sidetall 36 Pris kr 9,00
ISBN 82-537-0935-8
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Utvalgte publikasjoner i serien Statistisk Sentralbyrås Handbøker (SSH)

Selected publications in the series Manuals from the Central Bureau of Statistics (M 4N)

Nr.	 4 InnfOring i maskinregning. Hefte 1. Addisjonsmaskiner
fl 	5 Innføring i maskinregning. Hefte 2. Kalkulasjonsmaskiner

• 8 Framlegg til nordisk statistisk terminologi

• 9 Standard for næringsgruppering ISBN 82-537-0906-4

• 13 Standard for handelsområder ISBN 82-537-0715-0
ti 	19 Varenomenklatur for industristatistikken ISBN 82-537-0814-9

• 23 Utsnitt om prinsipper og definisjoner i offisiell statistikk ISBN 82-537-0196-9

• 24 Standard for gruppering av sykdommer - skader - dødsårsaker i offentlig norsk statistikk
ISBN 82-537-0217-5

fl 	26 Statistisk varefortegnelse for utenrikshandelen ISBN 82-537-0809-2

• 27 Utsnitt om prinsipper og definisjoner i offisiell statistikk. Fra Forbruksundersøkelsen 1958
fl 	28 Standard for utdanningsgruppering i offentlig norsk statistikk ISBN 82-537-0272-8
fl 	29 Norsk-Engelsk ordliste

• 30 Lov, forskrifter og overenskomst om folkeregistrering ISBN 82-537-0099-7

• 32 Konsumprisindeksen ISBN 82-537-0775-4

• 35 Standard for kommuneklassifisering ISBN 82-537-0465-8

• 36 Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning ISBN 82-537-0471-2

• 37 13 konjunkturindikatorer - En kort oversikt ISBN 82-537-0659-6

• 38 Internasjonal standard for varegruppering i statistikken over utenrikshandelen (SITC-Rev. 2)
ISBN 82-537-0673-1

It 	39 Den statistiske behandlingen av oljevirksomheten ISBN 82-537-0702-9

• 40 Regler for redigering og utstyr i publikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå ISBN 82-537-0831-9

• 41 Norsk i Byrået ISBN 82-537-0887-4

42 Engrosprisstatistikk Engrosprisindeks Produsentprisindeks ISBN 82-537-0897-1



Pris kr 7,00

Publikasjonen utgis i kommisjon hos H. Aschehoug & Co. og
Universitetsforlaget, Oslo, og er til salgs hos alle bokhandlere.
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